
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

PDTD/2022/1836 del 18/05/2022     
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SC Formazione, Ricerca e Cambiamento Organizzativo 

Dott. Giovanni Salis 
 

 

OGGETTO: “Corso di formazione manageriale in materia di sanità pubblica e di 
organizzazione e gestione sanitaria” ex D. Lgs. n. 171/2016” – Ammissione dei candidati alla 
prova finale. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

     Dott. Tullio Garau  
Il Responsabile 
del 
Procedimento 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute   
        SI [  ]                            NO [X]                          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  
] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 

 

107329
Font monospazio
1660          19 05 2022



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA SC FORMAZIONE RICERCA E CAMBIAMENTO 
ORGANIZZATIVO 

 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 
del 25/11/2021 di costituzione dell’Azienda regionale della salute (ARES), di cui all’art. 3 della 
legge di riforma; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 226 del 13/02/2018 di conferimento 
dell’incarico di direzione della S.C. Formazione, Ricerca e Cambiamento Organizzativo al dott. 
Giovanni Salis; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale ATS n.1091 del 23/10/2018 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 
 
VISTE le deliberazioni del Direttore Generale ARES – Azienda Regionale della Salute n. 5 del 
26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 che hanno confermato, in via provvisoria e successivamente 
prorogato fino al 30/06/2022 l’organizzazione già presente nella Azienda per la Tutela della Salute 
-  ATS alla data del 31/12/2021, compresa l’articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 20/14 
del 01.06.2021 “Attivazione dei corsi di formazione manageriale per Direttore sanitario aziendale e 
per Direttore amministrativo di cui all’art. 16-quinquies e all’art. 3-bis, comma 9 del decreto 
legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 
 
VISTE  

 la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 764 del 18/10/2021 “Bando di 
selezione per l’ammissione al Corso Regionale di formazione manageriale per Direttore 
sanitario aziendale di cui all’art. 16-quinquies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 
502 e s.m.i”; 

 la Determinazione Dirigenziale ATS del Direttore della SC Formazione Ricerca e 
Cambiamento Organizzativo n. 6677 del 24.11.2021 “Approvazione graduatoria di 
ammissione dei candidati al Corso Regionale di formazione manageriale per Direttore 
sanitario aziendale di cui all’art. 16-quinquies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 
502 e s.m.i. D.G.R. n. 20/14 del 01.06.2021”; 

 la Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 82 del 16/05/2022 “Corso di formazione 
manageriale in materia di sanità pubblica e di organizzazione e gestione sanitaria ex D.Lgs. 
n. 171/2016 – Nomina commissione di valutazione”; 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

RICHIAMATO l’art. 9 del “Bando di Selezione”, approvato con Deliberazione n. 764 del 

Commissario Straordinario ATS del 18/10/2021, che prevede la formale ammissione dei 
partecipanti alla prova d’esame finale, che hanno frequentato almeno l’80% delle ore formative 
previste dal corso; 

 
CONSIDERATO che le lezioni del corso in oggetto sono terminate il 13 maggio c.m., si rende 

necessario ammettere i partecipanti che hanno frequentato almeno l’80% delle ore formative 
previste dal corso, di seguito riportati, alla prova di verifica finale: 
 

N.  COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 
1 ATZENI ISABELLA VILLAURBANA 03/05/1961 

2 BARBARA RAFFAELE LECCE 12/11/1963 

3 BOI GRAZIELLA QUARTU SANT'ELENA 05/04/1957 

4 
CORRIGA ANNA MARIA 
NATALIA MEANA SARDO 22/12/1960 

5 COSSU ANTONELLO SASSARI 22/07/1966 

6 D'AGOSTINO MASSIMO SASSARI 02/03/1970 

7 DE FAZIO RAFFAELE PLATANIA 07/11/1957 

8 FERRAI LUIGI NUORO 07/01/1972 

9 GENOVESI ANTONIO SASSARI 24/11/1957 

10 
GUSAI GIOVANNI PIETRO 
PAOLO SINISCOLA 26/07/1966 

11 
LA SPINA VITO LEONARDO 
GIUSEPPE MESSINA 10/03/1957 

12 
LODDO FRANCESCO 
MARCO LANUSEI 06/05/1982 

13 MURRU CARLO CAGLIARI 20/04/1964 

14 PASSARO ROBERTO BIELLA 14/04/1974 

15 PECORARO VINCENZO ORISTANO 19/02/1959 

16 PIRAS GIUSEPPE ORISTANO 01/05/1974 

17 RACUGNO PAOLA CAGLIARI 01/03/1964 

18 SANNA ALESSANDRA SASSARI 01/12/1972 

19 SARI GUIDO CARBONIA 26/06/1971 

20 SOLINAS ELVIRA ANNA SASSARI 17/10/1962 

21 TUCCONI ALESSANDRO SASSARI 09/11/1967 

22 URAS LUISA SORGONO 17/06/1966 

23 ZAMBONI FAUSTO BRESCIA 03/12/1961 
 
STABILITO che la prova di verifica finale consisterà nella presentazione il 26 maggio p.v.di un 
project work da parte di ciascun partecipante al corso alla presenza dell’apposita commissione 
nominata con Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 82 del 16/05/2022; 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

STABILITO altresì che i su citati project work  debbano essere inviati per posta elettronica al 
Servizio Formazione, Ricerca e Cambiamento organizzativo entro il 23 maggio c.m. per una 
preliminare valutazione da parte della Commissione sopra indicata;  

 

per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 

1) di ammettere i partecipanti al corso in oggetto, di seguito riportati, alla prova di verifica 
finale, che consiste nella presentazione il 26 maggio p.v.di un project work da parte di 
ciascun partecipante al corso alla presenza dell’apposita commissione nominata con 
Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 82 del 16/05/2022;: 
 

N.  COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 
1 ATZENI ISABELLA VILLAURBANA 03/05/1961 

2 BARBARA RAFFAELE LECCE 12/11/1963 

3 BOI GRAZIELLA QUARTU SANT'ELENA 05/04/1957 

4 
CORRIGA ANNA MARIA 
NATALIA MEANA SARDO 22/12/1960 

5 COSSU ANTONELLO SASSARI 22/07/1966 

6 D'AGOSTINO MASSIMO SASSARI 02/03/1970 

7 DE FAZIO RAFFAELE PLATANIA 07/11/1957 

8 FERRAI LUIGI NUORO 07/01/1972 

9 GENOVESI ANTONIO SASSARI 24/11/1957 

10 
GUSAI GIOVANNI PIETRO 
PAOLO SINISCOLA 26/07/1966 

11 
LA SPINA VITO LEONARDO 
GIUSEPPE MESSINA 10/03/1957 

12 
LODDO FRANCESCO 
MARCO LANUSEI 06/05/1982 

13 MURRU CARLO CAGLIARI 20/04/1964 

14 PASSARO ROBERTO BIELLA 14/04/1974 

15 PECORARO VINCENZO ORISTANO 19/02/1959 

16 PIRAS GIUSEPPE ORISTANO 01/05/1974 

17 RACUGNO PAOLA CAGLIARI 01/03/1964 

18 SANNA ALESSANDRA SASSARI 01/12/1972 

19 SARI GUIDO CARBONIA 26/06/1971 

20 SOLINAS ELVIRA ANNA SASSARI 17/10/1962 

21 TUCCONI ALESSANDRO SASSARI 09/11/1967 

22 URAS LUISA SORGONO 17/06/1966 

23 ZAMBONI FAUSTO BRESCIA 03/12/1961 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 
 

2) di stabilire che non sussiste nessun onere derivante dal presente provvedimento;  
 

3) di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES; 

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC FORMAZIONE RICERCA E CAMBIAMENTO 
ORGANIZZATIVO 
Dott. Giovanni Salis 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) NESSUN ALLEGATO 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
19   05   2022     03   06  2022


		2022-05-18T13:29:18+0200
	GARAU TULLIO


		2022-05-18T17:05:58+0200
	SALIS GIOVANNI


		2022-05-19T11:13:49+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




